# ASUHAN KEPERAWATAN PADA PENDERITA HALUSINASI PENDENGARAN DENGAN PENERAPAN TINDAKAN TERAPI GENERALIS (SP 1 - SP 4) DI PUSKESMAS CILACAP TENGAH I

KARYA ILMIAH AKHIR NERS (KIAN)



Diajukan Untuk Memenuhi Sebagian Persyaratan Mencapai Derajat Ners Pada Program Studi Pendidikan Profesi Ners Fakultas IlmuKesehatanUniversitasAlIrsyad Cilacap Tahun Akademik 2022/2023

OLEH:
ANANG PEBRIANTO S. KEP
NIM: 113.122.081

PROGRAM STUDI PROFESI NERS FAKULTAS ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS AL-IRSYAD CILACAP 2023

#### HALAMAN PERSETUJUAN

# ASUHAN KEPERAWATAN PADA PENDERITA HALUSINASI PENDENGARAN DENGAN PENERAPAN TINDAKAN TERAPI GENERALIS (SP 1 - SP 4) DI PUSKESMAS CILACAP TENGAH I

## KARYA ILMIAH AKHIR NERS (KIAN)

Karya Ilmiah Akhir Ners ini telah disetujui untuk diujikan dihadapan penguji Program Studi Profesi Pendidikan Ners Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Al-Irsyad Cilacap

> OLEH: ANANG PEBRIANTO, S. Kep NIM: 113.122.081

> > Cilacap, 16 Juni 2023

Mengetahui

Pembimbing

Trimeilia Suprihatiningsih, S.Kp., M.Kes

NP. 103 100 3441

Mengetahui

Ketua Program Studi Profesi Ners

Trimeilia Suprihatiningsih, S.Kp., M.Kes

NP. 103 100 3441

### LEMBAR PENGESAHAN

Karya Ilmiah Akhir Ners ini diajukan oleh:

Nama Mahasiswa

: ANANG PEBRIANTO, S. Kep

NIM

: 113.122.081

Judul KIAN

: Asuhan Keperawatan pada penderita halusinasi pendengaran dengan penerapan tindakan terapis generalis

(SP 1-SP4) Dipuskesmas cilacap tengah I

Program Studi

: S1 Keperawatan

Fakultas

: Ilmu Kesehatan Universitas Al-Irsyad

Telah berhasil dipertahankan di hadapan Dewan Penguji dan diterima sebagai bagian persyaratan yang diperlukan untuk memperoleh gelar Ners pada Program Studi Pendidikan Profesi Ners Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Al-Irsyad Cilacap

## DEWAN PENGUJI

Penguji Utama

Penguji Anggota

(Yuni sapto Edhy Rahayu, M.Kep., NS) (Trimeilia Suprihatiningsih, S.Kp., M.Kes) NIP. 103 100 3441

NIP 103 109 8226

Mengetahui

Ketua Program Studi Profesi Ners

Trimeilia Suprihatiningsih, S.Kp., M.Kes

NIP. 103 100 3441

Mengesahkan

Dekan Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Al-Irsyad Cilacap

Sohimah, M.Keb

NIP. 103 100 3469